
　（別紙４（２）） グループホーム高尾

目標達成計画 作成日: 平成23年1月16日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 1

グループホーム高尾職員の心構え １、高齢者に尊厳の念を持ち、なおかつ忍耐
強くあること
２、たび重なる訴えにも興味深く耳を傾け、
気持ちを正確につかむこと
３、小さな変化も見逃さない繊細さを持つこ
と
４、いかなる行動にも驚いたりせず、怒りを
受け止められる度量があること
５、ユーモアがあり、機転のきいた受け答え
ができること

職員一人ひとりが携帯用にもち、常に意識して
業務に努める。

12ヶ月

2

3

4

5

注）項目の欄については、自己評価項目の№を記入して下さい。項目数が足りない場合は、行を挿入してください。

【目標達成計画】　

目標達成計画は、自己評価及び外部評価結果をもとに職員一同で次のステップへ向けて取り組む目標について話し合います。
目標が一つも無かったり、逆に目標をたくさん掲げすぎて課題が焦点化できなくならないよう、事業所の現在のレベルに合わせた目標水準を考えながら、優先して取り組む
具体的な計画を記入します。
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